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Sposób i urządzenie do samoczynnego zamykania i otwierania się oczu lalek.
Zgłoszono 6 sierpnia 1928 r.
Udzielono 2 kwietnia 1929 r.

Dotychczas osiągano samoczynne za¬
mykanie i otwieranie się oczu lalek w
ten sposób, że oczy umieszczano w wałku,
zaopatrzonym w ciężarek i umieszczano je
w oczodołach w ten sposób, że przy prze¬
chyleniu główki lalki, wałek wraz z ocza¬
mi pod wpływem ciężarka obracał się,
dzięki czemu otrzymywano wrażenie, że o-
czy zamykają lub otwierają się. Celem za¬
bezpieczenia oczu od wypadnięcia, prze¬
strzeń wewnątrz główki zalewano gipsem.

Sposób ten ma znaczne wady, polegają¬
ce głównie na trudności prawidłowego o-
sadzenia oczu w oczodołach i łamliwości
gipsu, którego kruszenie się, szczególnie
przy transporcie, powoduje wypadanie al¬
bo zmianę położenia oczu.

Sposób według niniejszego wynalazku
usuwa powyższe wady, a urządzenie do
jego wykonania jest przedstawione na fig.
1 i 2 rysunku w widoku zgóry i w prze¬
kroju.

Oczy umieszczone są na wspólnej osi 7,
osadzonej obracalnie w widełkach 1 i każ¬
de, z nich jest zaopatrzone w oddzielny cię¬
żarek 6 na pręciku 8. Widełki 1 są umie¬
szczone na podstawie 3 i mogą być zaopa¬
trzone w wycięcie 2.

Długość podstawy 3 jest dokładnie do¬
pasowana do szerokości główki, w której
urządzenie ma być osadzone.

Po osadzeniu urządzenia w główce re¬
guluje się położenie oczu przez przesuwa¬
nie widełek 1 na podstawie 3 w jednym



hub drugim kierunku i po osiągnięciu pra¬
widłowego położenia może ono być utrwa¬
lone, np. źapemocą^śnJBki 4, cisnącej na
krawędzie wycięcia 2 albo w inny sposób,
np. zapomocą przyklejenia widełek 1 do
podstawy 3.

Położenie podstawy we wnętrzu głów¬
ki może być utrwalone w dowolny odpo¬
wiedni sposób, zapomocą przyklejenia lub
zapomocą wśrubowywanej zewnątrz śrub¬
ki iid.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Sposób samoczynnego zamykania i
otwierania się oczu lalek, znamienny tern,
że oczy (5) umieszcza się na wspólnej osi
(7), osadzonej obracalnie w widełkach
fi), na podstawie (3), którą umieszcza się
w główce lalki, i przez przesuwanie wide¬
łek (1) w jedną lub drugą stronę osiąga
się prawidłowe położenie oczu lalki.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że zarówno położenie widełek (1) na
podstawie (3), jak i położenie podstawy tej
(3) wewnątrz główki może być w dowolny
sposób ustalone i utrwalone.

3. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1, znamienne tern, że
każde z oczu (5) jest zaopatrzone w od¬
dzielny ciężarek (6).

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tern, że widełki (1), na których o-
sadzona jest oś (7) z oczami (5) jest zao¬
patrzona w celu utrwalenia jej położenia
na podstawie (3) W wycięcie (2), w które
wśrubowana zostaje śfrubka (4), wywiera¬
jąca nacisk na krawędzie wycięcia (2).

Firma Seweryn Landa u.
Herman Sza ja.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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